
 

 

UCHWAŁA NR XIII.127.2019 

RADY GMINY HORYNIEC-ZDRÓJ 

z dnia 3 grudnia 2019 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną 

przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym ( t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.), art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 

1996r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2010) po wyrażeniu opinii 

Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Lubaczowie,  Rada Gminy Horyniec-Zdrój uchwala, co 

następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu gminy Horyniec-Zdrój i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi.  

§ 2. 1.  W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbierane są powstałe 

na nieruchomościach, na których zamieszkują mieszkańcy:  

a) papier, w tym tektura, odpady opakowaniowe z papieru i tektury - w każdej ilości; 

b) szkło, w tym odpady opakowaniowe ze szkła - w każdej ilości; 

c) metale, w tym odpady opakowaniowe z metali - w każdej ilości; 

d) tworzywa sztuczne, w tym odpady opakowaniowe z tworzyw sztucznych oraz odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe - w każdej ilości; 

e) bioodpady - w każdej ilości; 

f) popiół  - w każdej ilości; 

2. zebrane w pojemnikach lub workach niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne - w każdej ilości; 

3. W zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi gmina wyposaży 

nieruchomości zamieszkałe, na których powstają odpady komunalne, w worki lub pojemniki służące do 

zbierania odpadów komunalnych zmieszanych. 

4. Odbiór odpadów wymienionych w ust. 1 odbywać się będzie z pojemników lub worków odpowiednio 

oznaczonych odbieranych przez przedsiębiorcę świadczącego usługi odbioru odpadów na podstawie umowy 

z Gminą Horyniec-Zdrój. 

§ 3. 1.  Na terenie zabudowy jednorodzinnej odbiór odpadów z selektywnej zbiórki odbywać się będzie 

zgodnie z przyjętym harmonogramem, w odpowiednio oznakowanych, różnokolorowych workach.  

2. Worki na odpady do selektywnej zbiórki dostarczane będą bezpłatnie przez przedsiębiorcę odbierającego 

odpady komunalne, na zasadzie „worek za worek”. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODKARPACKIEGO

Rzeszów, dnia 16 grudnia 2019 r.

Poz. 6545



3. Dodatkową ilość worków na odpady do selektywnej zbiórki właściciel nieruchomości, o którym mowa 

w ust. 1, może bezpłatnie odebrać w siedzibie Urzędu Gminy Horyniec-Zdrój. 

4. Na terenie zabudowy wielorodzinnej odbiór odpadów z selektywnej zbiórki odbywać się będzie 

z odpowiednio oznakowanych pojemników do selektywnej zbiórki, zgodnie z przyjętym harmonogramem. 

§ 4. Ustala się następującą częstotliwość odbierania odpadów komunalnych z terenu Gminy Horyniec-

Zdrój:  

1) zabudowa jednorodzinna: 

a) odpady zmieszane  – jeden raz na dwa tygodnie, a w okresie zimowym (od 1 listopada do 31 marca) 

jeden raz w miesiącu, 

b) odpady segregowane jeden raz w miesiącu 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji – jeden raz na dwa tygodnie, a w okresie zimowym (od 

1 listopada do 31 marca) raz w miesiącu, 

d) popiół – jeden raz w miesiącu 

2) zabudowa wielorodzinna: 

a) zmieszane odpady komunalne – jeden raz w tygodniu a w okresie zimowym (od 1 listopada do 31 marca) 

dwa razy w miesiącu, 

b) odpady segregowane dwa razy w miesiącu, 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji – jeden raz w tygodniu, a w okresie zimowym  (od 

1 listopada do 31 marca) raz w miesiącu, 

3) z nieruchomości, na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne 

a) odpady zmieszane  – jeden raz na dwa tygodnie, a w okresie zimowym (od 1 listopada do 31 marca) 

jeden raz w miesiącu, 

b) odpady segregowane jeden raz w miesiącu 

c) odpady komunalne ulegające biodegradacji – jeden raz na dwa tygodnie, a w okresie zimowym (od 

1 listopada do 31 marca) raz w miesiącu, 

d) popiół – jeden raz w miesiącu. 

§ 5. Harmonogram odbioru odpadów dostarczony zostanie mieszkańcom przez przedsiębiorcę 

odbierającego odpady komunalne oraz  zamieszczony zostanie na stronie internetowej Urzędu Gminy 

Horyniec-Zdrój.  

§ 6. 1.  W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w Punkcie Selektywnej Zbiórki 

Odpadów komunalnych (PSZOK) przyjmowane są dostarczone przez mieszkańców zebrane w sposób 

selektywny wymienione odpady komunalne: papier, metale, tworzywa sztuczne, szkło, odpady opakowaniowe 

wielomateriałowe, bioodpady oraz odpady niebezpieczne, przeterminowane leki i chemikalia, odpady 

niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 

przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 

krwi, w szczególności igieł i strzykawek, zużytych baterii  i akumulatorów, zużytego sprzętu elektrycznego 

i elektronicznego, mebli i innych odpadów wielkogabarytowych, zużytych opon, odpadów tekstyliów i odzieży, 

oraz odpadów budowlanych  i rozbiórkowych powstających w gospodarstwach domowych pochodzących 

z prowadzenia drobnych prac niewymagających pozwolenia na budowę lub zgłoszenia zamiaru wykonania 

robót budowlanych  w ilości nie przekraczającej 2 tony w skali roku z gospodarstwa. Koszt odbioru nadwyżki 

oddanych odpadów budowlanych pokrywa właściciel gospodarstwa. 

4. Transport odpadów do Punktów Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych właściciel 

nieruchomości zapewnia we własnym zakresie i na własny koszt. 

5. Punkt Selektywnej Zbiórki odpadów Komunalnych (PSZOK) będzie czynny zgodnie z regulaminem 

PSZOK. 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 2 – Poz. 6545



§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 

właścicieli nieruchomości lub prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych (PSZOK) 

należy zgłaszać do Urzędu Gminy Horyniec-Zdrój:  

1) pisemnie, 

2) telefonicznie pod nr telefonu 16 631 34 55, 

3) drogą elektroniczną na adres e-mail: ug@horyniec-zdroj.pl, w terminie 7 dni od daty zaistnienia zdarzenia 

będącego przedmiotem zgłoszenia. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi  Gminy Horyniec-Zdrój.  

§ 9. Traci moc Uchwała Nr XVIII.150.2016 Rady Gminy Horyniec-Zdrój z dnia 31 maja 2016r. w sprawie 

szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela 

nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami komunalnymi, oraz uchwała nr XIX.158.2016 Rady Gminy 

Horyniec-Zdrój z dnia 24 czerwca 2016 r. w sprawie zmiany uchwały nr XVIII.150.2016 Rady Gminy 

Horyniec-Zdrój z dnia 31 maja 2016r. w sprawie szczegółowego sposobu  i zakresu świadczenia usług 

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  i zagospodarowania tych 

odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowania odpadami 

komunalnymi. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podkarpackiego, z mocą obowiązywania od 1 stycznia 2020 roku. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Horyniec-Zdrój 

 

 

mgr Grzegorz Woźny 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podkarpackiego – 3 – Poz. 6545


		2019-12-16T13:10:59+0000
	Polska
	Zaborniak Marcin Jacek
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




